
144

Modelo: Danly

Material: Acero al cromo vanadio

Según DIN-17225 (SAE 6150)

IN 0,102 K
1 KP 9,8 N

Forma de Pedido: Modelo

Diámetro
del

orificio

Diámetro
de

varilla

Modelo

N/1 mm.

Constante

mm.

Longitud

N

Deflexión
recomendada 20%

mm. N

Deflexión
máxima 30%

mm. N

Deflexión al
bloqueo aprox.

mm.

25
32
38
45
50
65
75

303
25
32
38
45
50
65
75

303
25
32
38
45
50
65
75
90

101
303
25
32
38
45
50
65
75
90

101
115
126
151
303

R10x25
R10x32
R10x38
R10x45
R10x50
R10x65
R10x75

R10x303
R13x25
R13x32
R13x38
R13x45
R13x50
R13x65
R13x75

R13x303
R16x25
R16x32
R16x38
R16x45
R16x50
R16x65
R16x75
R16x90

R16x101
R16x303
R19x25
R19x32
R19x38
R19x45
R19x50
R19x65
R19x75
R19x90

R19x101
R19x115
R19x126
R19x151
R19x303

21,5
19,6
14,7
12,7
10,7
8,8
6,8
1,7

40,2
33,3
28,4
23,5
19,6
14,7
12,7
3,1

70,6
58,8
48

39,2
35,3
26,5
22,5
19,6
17,6
5,8
226
174
139
115
100
78,5
64,7
53,9
47

42,1
37,2
30,9
15,1

107
125
111
114
107
114
102
103
201
213
215
211
196
191
190
189
353
376
364
352
353
344
337
352
352
353
1130
1113
1056
1035
1000
1020
970
970
940
968
930
927
921

5
6,4
7,6
9
10
13
15
61
5

6,4
7,6
9
10
13
15
61
5

6,4
7,6
9
10
13
15
18
20
61
5

6,4
7,6
9
10
13
15
18
20
23
25
30
61

161
188
167
171
160
171
153
154
301
319
323
317
294
286
285
282
529
564
547
529
529
516
506
529
528
527
1695
1670
1584
1552
1500
1530
1455
1455
1410
1431
1413
1390
1374

7,5
9,6
11,4
13,5
15

19,5
22,5
91
7,5
9,6
11,4
13,5
15

19,5
22,5
91
7,5
9,6
11,4
13,5
15

19,5
22,5
27
30
91
7,5
9,6
11,4
13,5
15

19,5
22,5
27
30
34
38
45
91

193
235
205
215
214
202
183
207
321
366
369
352
333
323
317
372
706
705
768
744
741
662
675
705
704
684
2034
1914
1807
1725
1800
1727
1682
1670
1692
1726
1674
1668
1630

9
12
14
17
20
23
27

122
8

11
13
15
17
22
25

120
10
12
16
19
21
25
30
36
40

118
9

11
13
15
18
22
26
31
36
41
45
54

108

10 mm.

Sección hilo

4,5 mm.

1,8 x 1,4

13 mm.

Sección hilo

7 mm.

2,5 x 1,8

16 mm.

Sección hilo

8,5 mm.

3 x 2,3

19 mm.

Sección hilo

10 mm.

3,3 x 4,2

RESORTES DE MATRICERÍA     Color Rojo. Carga fuerte (I)

10 mm.

Sección hilo

4,5 mm.

1,8 x 1,4

25 R10x25 21,5 107 5 161 7,5 193 9
32 R10x32 19,6 125 6,4 188 9,6 235 12
38 R10x38 14,7 111 7,6 167 11,4 205 14
45 R10x45 12,7 114 9 171 13,5 215 17
50 R10x50 10,7 107 10 160 15 214 20
65 R10x65 8,8 114 13 171 19,5 202 23
75 R10x75 6,8 102 15 153 22,5 183 27
303 R10x303 1,7 103 61 154 91 207 122

13 mm

Sección hilo

7 mm.

2,5 x 1,8

25 R13x25 40,2 201 5 301 7,5 321 8
32 R13x32 33,3 213 6,4 319 9,6 366 11
38 R13x38 28,4 215 7,6 323 11,4 369 13
45 R13x45 23,5 211 9 317 13,5 352 15
50 R13x50 19,6 196 10 294 15 333 17
65 R13x65 14,7 191 13 286 19,5 323 22
75 R13x75 12,7 190 15 285 22,5 317 25
90 R13x90 11,4 17,8 203 26,7 304 35 399
102 R13x102 9,4 20,4 192 30,6 287 41 385
303 R13x303 3,1 189 61 282 91 372 120

16 mm.

Sección hilo

8,5 mm.

3 x 2,3

25 R16x25 70,6 353 5 529 7,5 706 10
32 R16x32 58,8 376 6,4 564 9,6 705 12
38 R16x38 48 364 7,6 547 11,4 768 16
45 R16x45 39,2 352 9 529 13,5 744 19
50 R16x50 35,3 353 10 529 15 741 21
65 R16x65 26,5 344 13 516 19,5 662 25
75 R16x75 22,5 337 15 506 22,5 675 30
90 R16x90 19,6 352 18 529 27 705 36
101 R16x101 17,6 352 20 528 30 704 40
303 R16x303 5,8 353 61 527 91 684 118

19 mm.

Sección hilo

10 mm.

3,3 x 4,2

25 R19x25 226 1130 5 1695 7,5 2034 9
32 R19x32 174 1113 6,4 1670 9,6 1914 11
38 R19x38 139 1056 7,6 1584 11,4 1807 13
45 R19x45 115 1035 9 1552 13,5 1725 15
50 R19x50 100 1000 10 1500 15 1800 18
65 R19x65 78,5 1020 13 1530 19,5 1727 22
75 R19x75 64,7 970 15 1455 22,5 1682 26
90 R19x90 53,9 970 18 1455 27 1670 31
101 R19x101 47 940 20 1410 30 1692 36
115 R19x115 42,1 968 23 1431 34 1726 41
126 R19x126 37,2 930 25 1413 38 1674 45
151 R19x151 30,9 927 30 1390 45 1668 54
303 R19x303 15,1 921 61 1374 91 1630 108
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Diámetro
del

orificio

Diámetro
de

varilla

Modelo

N/1 mm.

Constante

mm.

Longitud

N

Deflexión
recomendada 20%

mm. N

Deflexión
máxima 30%

mm. N

Deflexión al
bloqueo aprox.

mm.

32
38
45
50
65
75
90

101
115
126
151
176
202
303
38
45
50
65
75
90

101
115
126
151
176
202
252
303
50
65
75
90

101
115
126
151
176
202
252
303
65
75
90

101
115
126
151
176
202
252
303

R26x32
R26x38
R26x45
R26x50
R26x65
R26x75
R26x90

R26x101
R26x115
R26x126
R26x151
R26x176
R26x202
R26x303
R32x38
R32x45
R32x50
R32x65
R32x75
R32x90

R32x101
R32x115
R32x126
R32x151
R32x176
R32x202
R32x252
R32x303
R38x50
R38x65
R38x75
R38x90

R38x101
R38x115
R38x126
R38x151
R38x176
R38x202
R38x252
R38x303
R51x65
R51x75
R51x90

R51x101
R51x115
R51x126
R51x151
R51x176
R51x202
R51x252
R51x303

275
225
189
161
125
101
86,3
74,5
66,7
59,8
49

42,1
36,3
24,5
382
316
271
211
176
145
125
109
99

81,4
68,6
60
48

39,2
347
262
222
187
163
142
128
105
89,2
77,5
61,8
51

412
332
284
243
212
189
153
131
114
89,2
72,5

6,4
7,6
9
10
13
15
18
20
23
25
30
35
40
61
7,6
9
10
13
15
18
20
23
25
30
35
40
50
61
10
13
15
18
20
23
25
30
35
40
50
61
13
15
18
20
23
25
30
35
40
50
61

2640
2565
2551
2415
2437
2272
2330
2235
2267
2272
2205
2231
2214
2229
4354
4266
4065
4114
3960
3915
3750
3706
3762
3663
3635
3660
3648
3567
5205
5109
5040
5049
4890
4828
4864
4725
4727
4727
4696
4641
8034
7470
7668
7290
7208
7182
6885
6943
6954
6779
6597

9,6
11,4
13,5
15

19,5
22,5
27
30
34
38
45
53
61
91

11,4
13,5
15

19,5
22,5
27
30
34
38
45
53
61
76
91
15

19,5
22,5
27
30
34
38
45
53
61
76
91

19,5
22,5
27
30
34
38
45
53
61
76
91

3025
3150
3024
3059
2875
2727
2847
2831
2868
2810
2793
2820
2795
2817
5348
5056
4878
4853
4752
4785
4625
4796
4653
4558
4527
4620
4560
4508
6593
6288
6048
6171
6194
6106
6144
6090
6065
6045
6118
6120
9476
8964
9088
8991
8904
8883
8874
8908
8892
8741
8700

11
14
16
19
23
27
33
38
43
47
57
67
77
115
14
16
18
23
27
33
37
44
47
56
66
77
95
115
19
24
27
33
38
43
48
58
68
78
99
120
23
27
32
37
42
47
58
68
78
98
120

1760
1710
1701
1610
1625
1515
1553
1490
1534
1495
1470
1473
1452
1494
2903
2844
2710
2743
2640
2610
2500
2507
2475
2442
2401
2400
2400
2391
3470
3406
3360
3366
3260
3266
3200
3150
3122
3100
3090
3111
5356
4980
5112
4860
4876
4725
4590
4585
4560
4460
4422

26 mm.

Sección hilo

12,5 mm.

4,2 x 5,5

32 mm.

Sección hilo

16 mm.

5,4 x 7

38 mm.

Sección hilo

19 mm.

6,2 x 8,3

51 mm.

Sección hilo

25 mm.

7,6 x 11,5

RESORTES DE MATRICERÍA     Color Rojo. Carga fuerte (II)
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146

Diámetro
del

orificio

Diámetro
de

varilla

Modelo

N/1 mm.

Constante

mm.

Longitud

N

Deflexión
recomendada 20%

mm. N

Deflexión
máxima 30%

mm. N

Deflexión al
bloqueo aprox.

mm.

630
485
434
384
349
276
237
210
165
134

9576
8633
8854
8832
8865
8390
8437
8526
8382
8174

15,2
17,8
20,4
23,0
25,4
30,4
35,6
40,6
50,8
61,0

14364
12950
13280
13248
13297
12586
12656
12789
12573
12261

22,8
26,7
30,6
34,5
38,1
45,6
53,4
60,9
76,2
91,5

15120
15520
15624
15360
15356
15456
15405
15540
15510
15410

24
32
36
40
44
56
65
74
94

115

63 mm.

Sección hilo

38 mm.

12,5 x 11

R63x76
R63x89
R63x102
R63x115
R63x127
R63x152
R63x178
R63x203
R63x254
R63x305

76
89

102
115
127
152
178
203
254
305

RESORTES DE MATRICERÍA     Color Rojo. Carga fuerte (III)

Inmacisa 2016 ok.indd   146 31/5/16   9:34

https://rodavigo.net/es/c/matriceria-y-afines/f/inmacisa

Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com

Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118




